
1 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Radom, dnia 05.11.2024 r.  

BZP.271.1.526.2024.AP 

 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Miasta Radomia 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY  

DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ  

ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

(zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania)   

 

 

Dotyczy: postępowania na usługę społeczną dot. świadczenia usług pocztowych 

dla Urzędu Miejskiego w Radomiu  

 

➢ ogłoszonego 25.10.2024 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych na stronie 

https://ezamowienia.gov.pl/pl/  pod numerem: 2024/BZP 00565140/01  

➢ oraz udostępnionego na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1001287 

 

 

Zamawiający informuje, iż w dniu 31.10.2024 r. jeden z  Wykonawców zwrócił się 

do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowy wniosek  

o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 

– dalej ustawa Pzp. Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 284 

ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi 

wyjaśnieniami. 

 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział V - Obowiązki Wykonawcy, ust. 5 zawiera zapis: 

„Wykonawca zapewni odpowiednio długie lub zróżnicowane godzinowo  

w poszczególnych dniach tygodnia otwarcie punktów awizacyjnych, w których adresaci 

będą mogli odebrać przesyłki (niedoręczone-awizowane). Punkty te powinny być 

czynne co najmniej 5 dni w tygodniu, natomiast zróżnicowanie godzinowe ma na celu 

dostępność punktu awizacyjnego dla odbiorcy również w godzinach popołudniowych 

np. do godziny 18:00. ”. 

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione 

warunki dotyczące placówek awizacyjnych, w przypadku, gdy będą one czynne 

we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu,  

https://ezamowienia.gov.pl/pl/


2 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być 

odpowiednio niższa – zgodnie z wymaganiami nałożonymi na operatora 

wyznaczonego. 

 

Odpowiedź 1 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający potwierdza, iż uważa za spełnione warunki 

dotyczące placówek oddawczych. 

 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział V - Obowiązki Wykonawcy, ust. 6 zawiera zapis: 

„Dostarczanie przez Wykonawcę przesyłek pocztowych do każdego wskazanego 

przez Zamawiającego miejsca w kraju i zagranicą” 

Wykonawca zauważa, że 

1) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek 

rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, 

w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są  

w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy 

zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

2) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na 

przykład nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej 

wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie 

przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady  

i Szwecji. 

3) terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie 

zagranicznym są deklarowane. 

4) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 

roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych. 

5) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega 

bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy 

6) z dniem 01.01.2025 roku nie będzie możliwości skorzystania z usługi 

dodatkowej potwierdzenie odbioru do zagranicznej paczki pocztowej 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe 

uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów 

międzynarodowych. 

 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział V – Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz Załącznik nr 2 do 

SWZ – Formularz Ofertowy: 



3 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Podstawowym dokumentem w oparciu o który świadczone są usługi pocztowe jest 

ustawa Prawo pocztowe oraz akty wykonawcze wydane na jej podstawie. Jednym  

z takowych aktów jest Cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym 

zatwierdzany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 57 

ustawy Prawo pocztowe. Prezes UKE zatwierdzając nowy Cennik usług powszechnych 

wprowadza tym samym pewne standardy i kategoryzację przesyłek względem ich 

wymiarów i wagi. 

W związku z powyższym wnioskujemy o potwierdzenie wymiarów przesyłek 

dotyczących niniejszego postepowania: 

1. przesyłek listowych w obrocie krajowym i zagranicznym: 

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości - 900 mm, przy czym największy 

z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm. 

2. Przesyłek listowych w obrocie krajowym format: S, M, L: 

Format S - to przesyłka listowa: 

• o masie do 500 g, 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż  

90 x 140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość 

– 230 mm, szerokość – 160 mm. 

Format M – to przesyłka listowa: 

• o masie do 1 000 g, 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż  

90 x 140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość 

– 325 mm, szerokość – 230 mm. 

Format L – to przesyłka listowa: 

• o masie do 2 000 g, 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż  

90 x 140 mm, 

• o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości 

przesyłki nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie 

może przekroczyć 600 mm, 

3. Paczek pocztowych w obrocie krajowym 

MAKSIMUM: suma wymiarów (długość, szerokość i wysokość) nieprzekraczająca 

3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm. 

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,  

z tolerancją +/- 2 mm., przy czym: 

GABARYT A to paczki o wymiarach: 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, 

szerokość 500 mm, wysokość 300 mm. 

GABARYT B to paczki o wymiarach: 



4 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 

500 mm lub wysokości 300 mm, 

MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość i wysokość) nieprzekraczająca 

3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie gabarytu paczek pocztowych w obrocie 

krajowym w pozycjach 25-30 Załącznika nr 2 do SWZ Formularz oferty celem 

precyzyjnej wyceny. Wnosimy również o dopisanie gabarytów dla paczek 

pocztowych w pozostałych zapisach SWZ. W przypadku braku zgody Wykonawca 

wyceni paczki pocztowe w gabarycie B, co przełoży się na wyższą wartość 

zamówienia.. 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający potwierdza wskazane wymiary przesyłek dot. niniejszego postępowania. 

Ponadto w ramach precyzyjnej wyceny w pozycjach 25-30 dot. paczek pocztowych  

w obrocie krajowym Zamawiający wskazuje gabaryt A.  

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej modyfikacji treści 

SWZ. 

 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział V – Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz Załącznik nr 2 do SWZ – 

Formularz Ofertowy: W pozycjach 37-44 ww. dokumentów Zamawiający wskazał paczki 

zagraniczne. 

Wykonawca zauważa, że dopuszczalne wymiary paczek pocztowych w obrocie 

zagranicznym uzależnione są od kraju przeznaczenia. Szczegółowe informacje 

dotyczące ograniczeń w przewozie do poszczególnych krajach ujęte są na stronie 

internetowej Wykonawcy. 

Wykonawca wnosi o akceptację zaproponowanego rozwiązania. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający akceptuje informacje dot. ograniczeń w przewozie paczek do 

poszczególnych krajów ujętych na stronie Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 5 

SWZ Rozdział V – Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz Załącznik nr 2 do 

SWZ – Formularz Ofertowy: 

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie wymiarów i maksymalnej wagi 

przesyłek kurierskich krajowych w formacie S oraz przesyłek kurierskich 

miejscowych w formatach S i M dotyczących niniejszego postepowania, 

wskazanych przez Zamawiającego w pozycjach 31-36 ww. dokumentów: 

S – 9x40x65cm (waga max 20kg)  

M – 20x40x65cm (waga max 20kg) 

 



5 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający potwierdza wymiary i wagi przesyłek kurierskich krajowych w formacie S 

oraz przesyłek kurierskich miejscowych w formatach S i M dot. niniejszego 

postępowania wskazanych w pozycjach 31-36. 

 

 

Pytanie 6 

SWZ Rozdział V – Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek oraz Załącznik nr 2 do 

SWZ – Formularz Ofertowy: Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie wymiarów 

przesyłek kurierskich zagranicznych dotyczących niniejszego postepowania, 

wskazanych przez Zamawiającego w pozycjach 45-48 ww. dokumentów: 

MINIMUM – 155 mm x 255 mm, 

MAKSIMUM – największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm, a suma długości  

i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie przekracza 3000 

mm. 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający potwierdza wymiary przesyłek kurierskich zagranicznych dot. niniejszego 

postępowania w pozycjach 45-48. 

 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz Ofertowy: 

W związku z możliwą rozbieżnością w nazewnictwie poszczególnych usług pomiędzy 

nazwami stosowanymi przez Wykonawcę a nazwami występującymi w formularzu 

cenowym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie 

na fakturze VAT nazewnictwa usług zgodnego z nazewnictwem Wykonawcy, zgodnego 

z cennikiem lub Regulaminem świadczenia usług Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający dopuszcza stosowanie na fakturze VAT nazewnictwa usług zgodnego  

z nazewnictwem Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 8 

PU § 1 ust. 1 zawiera zapis: 

„Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonywać na rzecz 

Zamawiającego usługi pocztowe w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, 

doręczania przesyłek pocztowych ich ewentualnych zwrotów obejmujące obszar 

doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe  

z dnia 23 listopada 2012 roku (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640 z późn. zm.) oraz 

przepisami międzynarodowymi z tym, że przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie 

zwrotów odbywać się będzie w siedzibie Zamawiającego”. 



6 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Wykonawca zauważa, ze przedmiot zamówienia obejmuje także usługi 

niepowszechne (przesyłki kurierskie w obrocie krajowym i zagranicznym)  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie 

jego następującego brzmienia: 

„Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonywać na rzecz 

Zamawiającego usługi pocztowe w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, 

doręczania przesyłek pocztowych ich ewentualnych zwrotów obejmujące obszar 

doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe  

z dnia 23 listopada 2012 roku (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640 z późn. zm.) oraz 

przepisami międzynarodowymi, Regulaminami usług Wykonawcy z tym, że 

przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się będzie w siedzibie 

Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższych zapisów zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640  

z późn. zm.) oraz przepisami międzynarodowymi. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, 

iż projekt umowy przewiduje w paragrafie 1 pkt 5, iż „Wykonawca zobowiązany jest do 

przekazania Zamawiającemu, regulaminu świadczenia usług pocztowych, który po 

przekazaniu stanowić będzie  załącznik do umowy. Postanowień regulaminu nie stosuje 

się przy wykonaniu umowy, w zakresie w którym wyłączają lub ograniczają uprawnienia 

Zamawiającego wynikające z treści niniejszej umowy”.  

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej modyfikacji treści 

SWZ i projektu umowy.  

 

 

Pytanie 9 

SWZ Rozdział XIX - Opis sposobu przygotowywania oferty, pkt 18 zawiera zapis: 

„Wykonawca w formularzu ofertowym musi wskazać: 

• cenę, 

• możliwość śledzenia przez Internet rejestrowanych przesyłek krajowych, 

• możliwość śledzenia przez Internet rejestrowanych przesyłek zagranicznych 

• możliwość śledzenia przez Internet paczek 

Możliwość śledzenia przesyłek bądź paczek przez Internet Wykonawca wskazuje 

poprzez wykreślenie nieodpowiedniego zapisu „oferujemy” lub „nie oferujemy”. 

Konieczność wykreślenia nieodpowiedniego zapisu jest bezwzględna. Brak wykreślenia 

jednej z opcji lub wykreślenie obydwu opcji będzie skutkowało odrzuceniem oferty jako 

niezgodnej z warunkami zamówienia. 

W przypadku, gdy Wykonawca oferuje możliwość śledzenia przesyłek bądź paczek  

w formularzu ofertowym musi wskazać adres strony internetowej poprzez którą możliwe 

będzie śledzenie przesyłek bądź paczek”. 

Wykonawca zauważa, że nie wszyscy zagraniczni operatorzy pocztowi 

udostępniają śledzenie przesyłek na swoim terenie w związku z czym opcja 



7 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

śledzenia przesyłek listowych i paczkowych w obrocie jest niedostępna w danym 

kraju przeznaczenia bądź mocno ograniczona niezależnie od Wykonawcy. 

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów i przyjęcie 

ich następującego brzmienia: 

„Wykonawca w formularzu ofertowym musi wskazać: 

• cenę, 

• możliwość śledzenia przez Internet rejestrowanych przesyłek krajowych, 

• możliwość śledzenia przez Internet paczek krajowych 

Możliwość śledzenia przesyłek bądź paczek przez Internet Wykonawca wskazuje 

poprzez wykreślenie nieodpowiedniego zapisu „oferujemy” lub „nie oferujemy”. 

Konieczność wykreślenia nieodpowiedniego zapisu jest bezwzględna. Brak wykreślenia 

jednej z opcji lub wykreślenie obydwu opcji będzie skutkowało odrzuceniem oferty jako 

niezgodnej z warunkami zamówienia. 

W przypadku, gdy Wykonawca oferuje możliwość śledzenia przesyłek bądź paczek  

w formularzu ofertowym musi wskazać adres strony internetowej poprzez którą możliwe 

będzie śledzenie przesyłek bądź paczek”. 

W przypadku akceptacji Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w pozostałych 

częściach SWZ w tym w Załączniku nr 2 do SWZ – OFERTA. 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 

 

 

Pytanie 10 

PU § 3 ust. 3 zawiera zapis: 

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za pobrane przesyłki od momentu 

odebrania ich od Zamawiającego do doręczenia ich adresatowi lub zwrotu 

Zamawiającemu w przypadku ich nie doręczenia. W przypadku uzasadnionych 

wątpliwości co do skuteczności doręczenia przesyłki Wykonawca na wniosek 

Zamawiającego, zobowiązany jest każdorazowo, w terminie nie dłuższym niż 14 dni 

przedstawić stanowisko oraz dokumenty dotyczące wykonania usługi”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia: 

„Zakres odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług 

pocztowych określa Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 1640 z późn. zm.). i obowiązującymi regulaminami usług. 

W odniesieniu do przedmiotu umowy zastosowanie ma tryb reklamacyjny zgodny  

z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi 

pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze zm.). Realizacja usług pocztowych 

w obrocie zagranicznym następować będzie wyłącznie na podstawie ustawy z dnia  

23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe, międzynarodowych przepisów pocztowych,  

tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz 

z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem 

dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług 

pocztowych w obrocie zagranicznym”. 



8 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

 

Pytanie 11 

PU § 3 ust. 3: 

Wykonawca zauważa, iż reklamacje mogą być wnoszone w następujący sposób: 

1) Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców korzystających  

z Elektronicznego Nadawcy (kanał podstawowy) 

2) e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na 

stronie: www. (nazwa usunięta przez Zamawiającego w związku z treścią art. 284 

ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania (…))/Reklamacje 

3) wersja papierowa, w tym na druku nakładu (nazwa usunięta przez Zamawiającego 

w związku z treścią art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, który 

stanowi, iż treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez 

ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

(…)) (adresy do przesyłania reklamacji są ujęte na stronie informacyjnej Biura 

Wsparcia Klientów w intranecie. 

Ponadto Wykonawca wnosi o wskazanie w umowie zapisów wskazujących na tryb 

reklamacyjny zgodny z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze zm.): 

- termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni. 

- termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy,  

z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach 

międzynarodowych. 

- termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy 

od dnia nadania 

- termin na złożenie reklamacji dla przesyłek w obrocie zagranicznym wynosi 6 

miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania z uwzględnieniem odrębnych 

uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych. 

Wykonawca wnosi o uwzględnienie zapisów w Projekcie Umowy.  

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy Wykonawca będzie dysponował 

dodatkowymi kanałami w zakresie zgłaszania reklamacji i będą one korzystne 

(wygodne) dla Zamawiającego wówczas Zamawiający będzie z nich korzystał. 

   

 

Pytanie 12  

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania, że w przypadku skorzystania przez 

Zamawiającego z usług innych niż wymienione w Załączniku nr 2 do SWZ – Oferta 



9 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Wykonawca naliczy opłatę zgodnie z Cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień 

nadania/zwrotu przesyłki.  

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

 

 

Pytanie 13 

PU § 5 pkt 4): 

Zamawiający określa termin płatności faktury jako 14 dni od daty otrzymania faktury 

VAT. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za 

pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi 

określają takie kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz 

zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności 

faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego 

następującego brzmienia: 

„należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na 

konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie 

Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę VAT nr 

_________, umowa nr __________”. 

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 

 

 

Pytanie 14 

PU § 5 pkt 5): 

Zamawiający wskazuje, że za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku 

bankowego Zamawiającego. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że takie 

określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami 

za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 

oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności 

cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce 

wykonania zobowiązania, traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi 

wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą 

uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe 



10 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

monitorowanie rozliczania stron. Ze względu na to, że faktyczną możliwością 

dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, wnioskujemy  

o modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie 

gospodarczym. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego 

następującego brzmienia: 

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

 

Pytanie 15  

PU § 5 pkt 8) 

Wykonawca zauważa, że Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT  

w postaci elektronicznej na adres @. 

W związku z tym Wykonawca wnioskuje o dodanie w § 5 pkt 8) treści w następującym 

brzmieniu: 

 „Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur 

wystawianych w formie elektronicznej  (faktury  elektroniczne)  przez  Wykonawcę  

zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z 

realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się: 

-  do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 

autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania 

wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub 

-  przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy: 

……………………., informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja 

zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 

Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej 

Odbiorcy e-mail  ”. 

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis w projekcie umowy. Ponadto 

Zamawiający wyjaśnia, iż wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na 

wskazany adres w projekcie umowy.  

 

 

Pytanie 16 

PU § 6 ust. 1 zawiera zapis: 

„W przypadku gdy Wykonawca nie wykonuje lub nienależycie wykonuje przedmiot 

umowy, Zamawiający może od umowy odstąpić w całości lub w części po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy i wyznaczeniu w tym celu 



11 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

dodatkowego terminu, jednakże nie dłuższego niż 7 dni, z zastrzeżeniem odstąpienia 

od umowy w przypadku bezskutecznego upływu tego terminu”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia: 

„W przypadku gdy Wykonawca nie wykonuje lub nienależycie wykonuje przedmiot 

umowy, Zamawiający może od umowy odstąpić w całości lub w części po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy i wyznaczeniu w tym celu 

dodatkowego terminu, jednakże nie krótszego niż 6 i nie dłuższego niż 7 dni,  

z zastrzeżeniem odstąpienia od umowy w przypadku bezskutecznego upływu tego 

terminu”. 

 

Odpowiedź 16 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż wyznaczenie dodatkowego terminu uzależnione będzie od charakteru  

i skali stwierdzonych naruszeń przedmiotu umowy. 

 

 

Pytanie 17 

PU § 6 ust. 5 zawiera zapis: 

„5. W przypadku odstąpienia Wykonawcy lub Zamawiającego od umowy lub pozostałej 

do wykonania jej części z winy Wykonawcy (np. §6 ust. 1 lub 2) lub odstąpienia od 

umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 6% maksymalnej 

nominalnej wartości zobowiązania.”. 

Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy 

są nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru 

świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę 

przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie 

jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę 

znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe 

zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórną 

analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego  

w zakresie kar umownych poprzez modyfikację zapisu. Proponujemy 

następujący zapis: 

„5. W przypadku odstąpienia Wykonawcy lub Zamawiającego od umowy lub pozostałej 

do wykonania jej części z winy Wykonawcy (np. §6 ust. 1 lub 2) lub odstąpienia od 

umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego,  

Wykonawca  zapłaci  Zamawiającemu  karę  umowną  w  wysokości  3% kwoty 

niewykorzystanej wartości zobowiązania, która pozostała do wykorzystania.”  

 

Odpowiedź 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dot. kar umownych. 

 

 



12 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Pytanie 18 

PU § 7 ust. 6 zawiera zapis:„(…) Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia 

Zamawiającemu tytułem kary umownej, kwoty w wysokości 0,2 % maksymalnej 

nominalnej wartości zobowiązania. (…)” 

Zaproponowana kara umowna, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do 

przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie, 

ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe. 

Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu: 

„(…) Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu tytułem kary 

umownej, w wysokości 300 zł za każdy przypadek niezłożenia oświadczeń  

i dokumentów do których składania jest zobowiązany Wykonawca  (…)” 

 

Odpowiedź 18 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dot. kar umownych. 

 

 

Pytanie 19  

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 9 zawiera zapis: 

„Zamawiający ma prawo do potrącenia kwoty naliczonych kar umownych z kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy”.  

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia 

kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 

wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu 

podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została 

prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. W związku z powyższym, z uwagi na 

nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Wykonawca wnosi o usunięcie 

zapisu § 3 ust. 14 PPU a w przypadku braku akceptacji o jego modyfikację  

w sposób następujący: 

„Zamawiający ma prawo do potrącenia kwoty naliczonych kar umownych z kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie 

opłacona w terminie, jednak dopiero po uprzednim przeprowadzeniu przez Wykonawcę 

postępowania reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary 

umownej. Jeżeli kara umowna jest zasadna, Wykonawca musi zostać poinformowany,  

z jaką należnością (tj. z jaką fakturą) będzie ona potrącona. W przypadku, gdy 

potrącenie nie będzie możliwe Wykonawca zapłaci kary umowne w terminie określonym 

w wezwaniu do zapłaty, nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia wezwania”. 

 

Odpowiedź 19 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

 

Pytanie 20  

SWZ Rozdział V pkt 1. Ppkt 1.37.1.38. 1.41. 1.42. 



13 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Wykonawca zauważa, iż w oparciu o przepisy międzynarodowe od dnia 01.01.2025r. 

nie będzie realizowana usługa zwrotnego potwierdzenia odbioru do paczek 

zagranicznych. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu SWZ i jej pozostałych 

częściach. 

 

Odpowiedź 20 

Zamawiający mając na uwadze przepisy międzynarodowe usunie pozycje: 37, 38, 41  

i 42 z SWZ. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona stosownej modyfikacji treści 

SWZ, formularza ofertowego i projektu umowy.  

 

 

Pytanie 21  

SWZ Rozdział V pkt 3 zawiera treść: 

„Zamawiający oświadcza, że wyszczególnione ilości przesyłek w zakresie ilości 

gwarantowanej mają charakter wiążący, natomiast w pozostałym zakresie nie mają 

charakteru wiążącego i stanowią jedynie przybliżone ilości, a liczba przesyłek 

rzeczywiście nadanych może być inna od podanej w formularzu. Zmiana ilości 

przesyłek w stosunku do ilości przewidzianej nie może rodzić dla Wykonawcy żadnych 

roszczeń z tego tytułu wobec Zamawiającego.” Wykonawca zauważa, iż kalkulacja ceny 

opiera się w głównej mierze na kosztach realizacji usługi, które uzależnione są m.in. od 

liczby przesyłek przewidzianych do nadania przez Zamawiającego. Dlatego aby realnie 

skalkulować ceny za usługi, potrzebne jest wskazanie w miarę dokładnych danych dot. 

liczby przesyłek ze wskazaniem ich rodzaju. Wg opinii Wykonawcy brak wskazania 

przez Zamawiającego gwarantowanej liczby przesyłek uniemożliwia prawidłowe 

skalkulowanie oferty. 

Dlatego Wykonawca wnosi o wskazanie gwarantowanej liczby przesyłek do minimum 

70% szacowanych ilości i zmianę treści na: 

„Ilości i rodzaje przesyłek wskazanych przez Zamawiającego w formularzu cenowym są 

jedynie wielkościami orientacyjnymi, przyjętymi w celu porównania ofert i wyboru 

najkorzystniejszej oferty. 

Ilości zostały wskazane do prawidłowego określenia cen jednostkowych. Rzeczywiste 

ilości oraz rodzaje przesyłek będą wynikać z bieżących potrzeb Zamawiającego, 

dlatego też Zamawiający zastrzega sobie prawo ograniczenia lub zwiększenia  

w zakresie rodzajów lub ilości przesyłek względem rodzajów i ilości przesyłek 

wskazanych w formularzu cenowym. Jednocześnie Zamawiający gwarantuje, iż 

minimalna kwota, która zostanie zapłacona z tytułu realizacji przedmiotu umowy 

wyniesie nie mniej niż 70 % zaoferowanej ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu we wszystkich częściach SWZ. 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający informuję, iż dane dot. orientacyjnej liczby przesyłek wskazane są   

w Rozdziale 5 SWZ w tabeli „Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek”, natomiast 



14 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

przewidywane i gwarantowane ilości przesyłek zostały wskazane w Rozdziale 5 SWZ 

oraz w § 1 ust. 2 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 22  

Zamawiający, w części SWZ Rozdział XI pkt. 2 oznaczonej jako Podwykonawstwo 

dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy.  

W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest  

w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że również w zakresie podwykonawstwa 

zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, Wykonawca wnosi  

o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy  

o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia Wykonawca powierzył do 

wykonania podwykonawcy. 

 

Odpowiedź 22 

Zamawiający potwierdza, że postepowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z powyższym w przypadku 

podwykonawstwa będą miały zastosowanie przepisy ww. ustawy. Ponadto 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdziałem XI pkt 3 żąda wskazania przez 

Wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 

podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już 

znani. 

 

Pytanie 23 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie z art. 60 

ustawy PZP zastrzega obowiązek osobistego wykonania przedmiotu zamówienia na 

etapie nadawczym. 

 

Odpowiedź 23 

Zamawiający informuje, iż nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przedmiotu 

zamówienia na etapie nadawczym. 

 

 

Pytanie 24  

Rozdział V SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, Obowiązki Wykonawcy pkt 5 

Zamawiający postawił wymóg, aby Wykonawca zapewnił odpowiednio długie lub 

zróżnicowane godzinowo w poszczególnych dniach tygodnia otwarcie punktów 

awizacyjnych, w których adresaci będą mogli odebrać przesyłki (niedoręczone-

awizowane). Punkty te powinny być czynne co najmniej 5 dni w tygodniu, natomiast 

zróżnicowanie godzinowe ma na celu dostępność punktu awizacyjnego dla odbiorcy 

również w godzinach popołudniowych np. do godziny 18:00. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że placówki, punkty awizacyjne oraz wszelkie 

placówki świadczące usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy, o których mowa 



15 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

powyżej muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w przypadku, jeżeli będą 

zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć 

zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia zasobów, oświadczenie o braku 

podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu przez inny podmiot. 

 

Odpowiedź 24 

Zamawiający potwierdza, iż uważa za spełnione warunki dotyczące placówek 

oddawczych. Zamawiający natomiast nie określił warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, w związku z powyższym nie będzie 

żądał w tym zakresie wykazania spełniania tego warunku. 

 

Pytanie 25  

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 7 

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia. 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na 

podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego 

jest określenie, w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub 

roboty budowlane, wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego 

wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 

wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego 

zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks pracy. 

A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg 

postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, 

jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks pracy. Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji 

czynności w ramach tych usług wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku 

pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ 

jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych, którzy 

hipotetycznie też będą wykonywać czynności określone przez zamawiającego, tj. 

doręczanie przesyłek. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem 

pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący 

na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług 



16 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy 

Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora 

pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie 

usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne 

określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez 

operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi 

pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie 

pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym 

świadczenie usług pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera 

umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, 

wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie 

bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji 

niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem 

Wykonawcy nieuzasadnione. Literalne brzmienie wymogu postawionego przez 

Zamawiającego w treści umowy na to wskazuje. Wykonawca pragnie zauważyć, że 

czynności określone przez Zamawiającego, w szczególności doręczanie przesyłek, 

również może odbywać się przy braku spełnienia wszystkich elementów (przesłanek) 

sankcjonujących stosunek pracy, wymienionych w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy. 

Za komentarzem do ustawy udostępnionym na stronach www Urzędu Zamówień 

Publicznych (KOMENTARZ PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH pod redakcją 

Huberta Nowaka, Mateusza Winiarza): „Zgodnie z dyspozycją art. 95 ust. 1 Pzp 

obowiązek zatrudnienia przez wykonawcę i jego podwykonawców na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia ma zastosowanie 

do czynności wskazanych przez zamawiającego, jeśli wykonywanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Rodzi to po stronie 

zamawiającego obowiązek przeanalizowania, czy czynności, które będą wykonywane w 

ramach zamówienia, będą miały charakter stosunku pracy, oraz obowiązek 

wyspecyfikowania tych czynności, które spełniają ten warunek”. 

Wykonawca powołuje się w tym przypadku na sytuacje braku wystąpienia łącznie 

wszystkich przesłanek konstytuujących stosunek pracy. Zdaniem Wykonawcy 

czynności wykonywane w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, nie będą 

wymagały umowy o pracę, jeżeli nie wystąpią łącznie wszystkie przesłanki określone 

art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Wykonawca tym samym wskazuje, że analiza, czy dana 

czynność jest wykonywana przy spełnieniu cech stosunku pracy, będąca obowiązkiem 

Zamawiającego, powinna uwzględniać specyficzne uregulowania branży, w ramach 

której realizowany jest przedmiot zamówienia. Za prawidłowością działania wykonawcy 

stoją kontrole Państwowej Inspekcji Pracy, które nie wykazały nieprawidłowości w tym 

zakresie. 

Czynności określone w SWZ przez Zamawiającego są również wykonywane przy braku 

spełnienia powyższych przesłanek, a bardzo szeroko zakreślony wymóg zatrudnienia 

(obejmujący dużą grupę osób) – naraża Wykonawcę na realne ryzyko naliczenia kary 



17 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

umownej w sytuacji literalnej interpretacji postanowień umowy. Wykonawca uważa, że 

na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności w ramach realizacji przedmiotu 

zamówienia, które powinny być wykonywane na podstawie umowy o pracę, jeżeli 

wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 

22 § 1 Kodeks pracy, czyli nie zawsze, ale tylko jeżeli wystąpią przesłanki wymienione 

w art. 22 § 1 Kodeks pracy. 

Jednocześnie, biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę 

prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy  

o pracę przez Wykonawcę (ponad 60 000), a równocześnie określenie przez 

Zamawiającego czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy,  

a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż 

pozyskanie dokumentów/oświadczeń wynikających z art. 438 Prawa zamówień 

publicznych, wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe (w 

szczególności dostarczenie imiennego wykazu albo umów o pracę potencjalnie dla 

kilkudziesięciu tysięcy pracowników), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem 

naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków 

określonych w treści umowy/SWZ – poprzez uwzględnienie jako dowodu oświadczenia 

Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 

datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób 

oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 95 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie 

każdorazowego wniosku o przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia w ramach 

stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego, do maksymalnie 20 osób. 

 

Odpowiedź 25 

Zamawiający informuje, iż o zakresie usługi, która z uwagi na charakter musi być 

realizowana przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę decyduje 

Zamawiający i określa to w dokumentach zamówienia. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż w przypadku dokonywania czynności kontrolnych Zamawiający będzie 

określał konkretnie daną placówkę pocztową. 

 

 

Pytanie 26 

Załącznik nr 1 do SWZ – Projekt umowy § 9 

W zapisach Projektu umowy w § 9 Zamawiający dopuścił zmiany umowy m.in.  

w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia. 

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych 

usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. 

Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do 

przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady 

nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne 

określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym 



18 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień 

zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 

niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na wykonawcy 

jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na 

odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację Projektu umowy poprzez 

dodanie w § 9 ust. 14 w brzmieniu: 

„14) Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych  

w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany 

przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.”. 

 

Odpowiedź 26 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonych odpowiedzi na zapytania jak również 

potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy treścią odpowiedzi a treścią dokumentów 

zamówienia, a także konieczność zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ – Projekt 

umowy, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza 

następujące zmiany: 

 

I. w Rozdziale V SWZ w INFORMACJACH DODATKOWYCH w pkt. 1  

 

zapis w brzmieniu: 

„Zamawiający informuje, iż Wykonawca, który przystępuje do przedmiotowego 

postępowania zobowiązuje się wykonać na rzecz Zamawiającego usługi pocztowe  

w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych ich 

ewentualnych zwrotów obejmujące obszar doręczeń w kraju i poza granicami, 

zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23.11.2012r. (t.j. Dz. U.  

z 2023r. poz. 1640 z późn. zm.) oraz przepisami międzynarodowymi, z tym, że 

przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się będzie w siedzibie 

zamawiającego”. 

 

Zamawiający zastępuje zapisem: 

„Zamawiający informuje, iż Wykonawca, który przystępuje do przedmiotowego 

postępowania zobowiązuje się wykonać na rzecz Zamawiającego usługi pocztowe  



19 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych ich 

ewentualnych zwrotów obejmujące obszar doręczeń w kraju i poza granicami, 

zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23.11.2012r. (t.j. Dz. U.  

z 2023r. poz. 1640 z późn. zm.) oraz przepisami międzynarodowymi Regulaminami 

usług Wykonawcy z tym, że przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów 

odbywać się będzie w siedzibie zamawiającego”. 

 

 

II. w Rozdziale V SWZ w INFORMACJACH DODATKOWYCH Zamawiający 

wprowadza pkt 4 o następującej treści: 

 

4. W przypadku paczek pocztowych w obrocie krajowym określonych w pozycjach 

25-30 tabeli pn. „Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek” jak również formularza 

ofertowego, tj. Załącznika nr 2 do SWZ Zamawiający wskazuje gabaryt A. 

 

 

III. w Rozdziale V SWZ w pkt. 1 usuwa się pozycje 1.37, 1.38, 1.41 i 1.42, w związku 

z powyższym ww. punkt otrzymuje brzmienie: 

 

1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego 
w Radomiu przez okres 12 miesięcy, w zakresie wysyłania i doręczania przesyłek 
obejmujący obszar doręczeń w kraju i poza granicami, tj.: 

1.1. przesyłki polecone rejestrowane krajowe z elektronicznym potwierdzeniem 
odbioru w ilości: przewidywane 11.038 szt., gwarantowane 10.800 szt.  

1.2. przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z elektronicznym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 114 szt., gwarantowane 98 szt.,  

1.3. przesyłki polecone rejestrowane krajowe z elektronicznym potwierdzeniem 
odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości: przewidywane 2.678 szt., 
gwarantowane 2.300 szt., 

1.4. przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z elektronicznym 
potwierdzeniem odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości: przewidywane  
8 szt., gwarantowane 3 szt.  

1.5. przesyłki polecone rejestrowane krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru,  
w ilości: przewidywane 58.109 szt., gwarantowane 57.870 szt.,  

1.6. przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 370 szt., gwarantowane  
320 szt.,  

1.7. przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w obrocie krajowym w ilości: przewidywane 10.528 szt., 
gwarantowane 9.911  szt.,  

1.8. przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zwrócone do zamawiającego za 
zwrotnym potwierdzenia odbioru, w obrocie krajowym w ilości: przewidywane  
62 szt., gwarantowane 55 szt.,  

1.9. przesyłki rejestrowane polecone krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, 
w ilości: przewidywane 188 szt., gwarantowane 168 szt.,  

1.10. przesyłki rejestrowane polecone krajowe priorytetowe bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 46 szt., gwarantowane 37 szt., 



20 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

1.11. przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru w obrocie krajowym w ilości: przewidywane 50 szt., 
gwarantowane 32 szt.,  

1.12. przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zwrócone do zamawiającego bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru w obrocie krajowym w ilości:  przewidywane 14 
szt., gwarantowane 10 szt.,  

1.13. przesyłki nierejestrowane krajowe, w ilości: przewidywane 6.678 szt., 
gwarantowane 5.700 szt.,  

1.14. przesyłki nierejestrowane priorytetowe krajowe w ilości: przewidywane 256 szt., 
gwarantowane 199 szt.,  

1.15. przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 439 szt., 
gwarantowane 401 szt., 

1.16. przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 10 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.17. przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego priorytetowe 
zagraniczne w Europie za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w ilości: 
przewidywane 46 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 

1.18. przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego priorytetowe 
zagraniczne poza Europę za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w ilości: 
przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 

1.19. przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe w Europie  bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 6 szt., gwarantowane  
2 szt.,  

1.20. przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe poza Europę  bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.21. przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne w Europie bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości 
przewidywane 4 szt., gwarantowane 1 szt. 

1.22. przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne poza Europę bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości 
przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 

1.23. przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie w ilości: 
przewidywane 4 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 

1.24. przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę w ilości: 
przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 

1.25. paczki krajowe do 10 kg za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: 
przewidywane 12 szt.,  gwarantowane 6 szt.,  

1.26. paczki krajowe do 10 kg bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: 
przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 



21 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

1.27. paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną wartością 
do 5.000,00 zł w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.28. paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru zwrócone do 
zamawiającego w ilości przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.29. paczki krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do 
zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.30. paczki krajowe za zwrotnym  potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną wartością 
(do 5.000,00zł) zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić,  

1.31. przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym  potwierdzeniem odbioru, w ilości: 
przewidywane 25 szt., gwarantowane 18 szt., 

1.32. przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: 
przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie 
wystąpić, 

1.33. przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż 
dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.34. przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru  zwrócone 
do zamawiającego w ilości przewidywane 4 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.35. przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do 
zamawiającego w ilości przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.36. przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane  
2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.37. paczki zagraniczne do 20 kg w Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru,  
w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki 
może nie wystąpić, 

1.38. paczki zagraniczne do 20 kg poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, 
w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki 
może nie wystąpić, 

1.39. paczki zagraniczne w  Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone 
do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.40. paczki zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone 
do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.41. przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, 
w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki 
może nie wystąpić, 

1.42. przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić, 

1.43. przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru 
zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 



22 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

1.44. przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

1.45. odbiór przesyłek z siedziby zamawiającego. 
 

 

IV. w Rozdziale V SWZ w Obowiązkach Wykonawcy w tabeli pod punktem 7 

usuwa się pozycję 8 pod nazwą: „Paczki zagraniczne do 20kg w Europie za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru – D+6”, w związku z powyższym ww. 

tabela otrzymuje brzmienie: 

 

L.P. Rodzaj przesyłki Ilość dni 

1 
Przesyłki polecone rejestrowane krajowe z Elektronicznym potwierdzeniem 

odbioru 
D+3 

2 
Przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z Elektronicznym  

potwierdzeniem odbioru  
D+1 

3 Przesyłki polecone rejestrowane krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru  D+3 

4 
Przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru  
D+1 

5 
Przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
D+3 

6 
Przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
D+5 

7 Paczki krajowe do 10kg za zwrotnym potwierdzeniem odbioru D+2 

8 Przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru D+1 

9 Przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru 
4 godziny 

od nadania 

10 Przesyłki nierejestrowane krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru  D+3 

11 
Przesyłki nierejestrowane priorytetowe krajowe bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru  
D+1 

12 
Przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie  bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 
D+3 

13 
Przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne  poza Europę bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 
D+5 

14 Przesyłki rejestrowane polecone krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru  D+3 

15 
Przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe krajowe bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru  
D+1 



23 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

16 
Przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne w Europie bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 
D+7 

17 
Przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne poza Europę bez 

zwrotnego potwierdzenia odbioru 
D+5 

18 Paczki krajowe do 10kg bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+3 

19 
Paczki krajowe do 10kg za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 

wartością (do 5.000,00 zł) 
D+3 

20 Paczki zagraniczne do 20kg w  Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+6 

21 Paczki zagraniczne do 20kg  poza  Europę bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+16 

22 Przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+1 

23 Przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru D+5 

24 
Przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 
D+10 

 

 

V. w Rozdziale V SWZ w tabeli „Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek” usuwa 

się pozycje 37, 38, 41 i 42, w związku z powyższym ww. tabela otrzymuje 

brzmienie: 

 

Orientacyjne ilości i rodzaje przesyłek:  
 

      

L.P. 
Rodzaj przesyłki 

Format 

przesyłki/Waga 

przesyłki (g) 

Szacowana ilość korespondencji lub 

usług przez cały okres obowiązywania 

umowy (szt.)/przewidywana ilość 

miesięcy w okresie trwania umowy  

1 2 3 4 

1 

Przesyłki polecone 

rejestrowane krajowe z 

elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru  

S 9631 

M 1327 

L 80 

2 

Przesyłki polecone 

rejestrowane krajowe 

priorytetowe z 

elektronicznym  

potwierdzeniem odbioru  

S 72 

M 30 

L 12 

3 

Przesyłki polecone 

rejestrowane krajowe z 

elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru 

zwrócone do 

S 2568 

M 72 



24 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

Zamawiającego w obrocie 

krajowym  
L 38 

4 

Przesyłki polecone 

rejestrowane krajowe 

priorytetowe z 

elektronicznym  

potwierdzeniem odbioru 

zwrócone do 

Zamawiającego w obrocie 

krajowym  

S 4 

M 2 

L 2 

5 

Przesyłki polecone 

rejestrowane krajowe za 

zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru 

S 54874 

M 2875 

L 360 

6 

Przesyłki polecone 

rejestrowane krajowe 

priorytetowe za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

S 192 

M 150 

L 28 

7 

Przesyłki polecone 

rejestrowane zwrócone do 

Zamawiającego za 

zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru w obrocie 

krajowym 

S 9876 

M 606 

L 46 

8 

Przesyłki polecone 

rejestrowane priorytetowe 

zwrócone do 

Zamawiającego za 

zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru w obrocie 

krajowym 

S 30 

M 22 

L 10 

9 

Przesyłki rejestrowane 

polecone krajowe bez 

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 

S 168 

M 14 

L 6 

10 

Przesyłki rejestrowane 

polecone priorytetowe 

krajowe bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

S 34 

M 6 

L 6 

11 

Przesyłki polecone 

rejestrowane zwrócone do 

Zamawiającego bez  

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru w obrocie 

krajowym  

S 38 

M 10 

L 2 

12 

Przesyłki polecone 

rejestrowane priorytetowe 

zwrócone do 

Zamawiającego bez  

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru w obrocie 

S 10 

M 2 

L 2 



25 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

krajowym 

13 

Przesyłki nierejestrowane 

krajowe bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

S 6648 

M 16 

L 14 

14 

Przesyłki nierejestrowane 

priorytetowe krajowe bez 

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 

S 244 

M 10 

L 2 

15 

Przesyłki polecone 

rejestrowane priorytetowe 

zagraniczne w Europie za 

zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru 

Do 50 415 

Ponad 50 do 100 18 

Ponad 100 do 350 4 

Ponad 350 do 500 2 

16 

Przesyłki polecone 

rejestrowane priorytetowe 

zagraniczne poza Europę 

za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

Do 50 10 

17 

Przesyłki polecone 

rejestrowane zwrócone do 

Zamawiającego 

priorytetowe zagraniczne 

w Europie za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

Do 50 38 

Ponad 50 do 100 4 

Ponad 100 do 350 2 

Ponad 350 do 500 2 

18 

Przesyłki polecone 

rejestrowane zwrócone do 

Zamawiającego 

priorytetowe zagraniczne 

poza Europę za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru 

Do 50g 2 

19 

Przesyłki rejestrowane 
polecone priorytetowe 

zagraniczne w Europie bez 
zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 

Do 50 4 

Ponad 50 do 100 2 

20 

Przesyłki rejestrowane 

polecone priorytetowe 

zagraniczne poza Europę 

bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

Do 50 2 

21 

Przesyłki rejestrowane 
polecone priorytetowe 

zagraniczne w Europie bez 
zwrotnego potwierdzenia 

odbioru zwrócone do 
Zamawiającego 

Do 50 2 

Ponad 50 do 100 2 

22 

Przesyłki rejestrowane 

polecone priorytetowe 

zagraniczne poza Europę 

bez zwrotnego 

Do 50 2 



26 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

potwierdzenia odbioru 

zwrócone do 

Zamawiającego 

23 

Przesyłki nierejestrowane 

priorytetowe zagraniczne 

w Europie   

Do 50 4 

24 

Przesyłki nierejestrowane 

priorytetowe zagraniczne 

poza Europę 

Do 50 2 

25 

Paczki krajowe za 

zwrotnym  potwierdzeniem 

odbioru 

Do 10000g  12 

26 

Paczki krajowe  bez 

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 

Do 10000g  
3 

 

27 

Paczki krajowe za 

zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru z zadeklarowaną 

wartością (do 5000,00 zł) 

Do 10000g 2 

28 

Paczki krajowe za  

zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru zwrócone do 

Zamawiającego 

Do 10000g  2 

29 

Paczki krajowe  bez 

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru zwrócone do 

Zamawiającego krajowym 

Do 10000g  1 

30 

Paczki krajowe za 

zwrotnym  potwierdzeniem 

odbioru z zadeklarowaną 

wartością (do 5000,00zł) 

zwrócone do 

Zamawiającego 

Do 10000g 1 

31 

Przesyłki kurierskie 

krajowe z  elektronicznym  

potwierdzeniem odbioru 

Koperta Firmowa 5 

Koperta Firmowa do 

godz. 12.00 
16 

S 4 

32 
Przesyłki kurierskie krajowe 

bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru 

Koperta Firmowa 2 

S 1 

33 

Przesyłki kurierskie 
miejscowe z  

elektronicznym  
potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin 

pow. 20km, S 1 

pow. 20km, M 1 

34 

Przesyłki kurierskie 
krajowe z  elektronicznym  
potwierdzeniem odbioru  

zwrócone do 
Zamawiającego  

Koperta Firmowa 1 

Koperta Firmowa do 

godz. 12.00 
2 

S 1 



27 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

35 

Przesyłki kurierskie krajowe 
bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 
zwrócone do 

Zamawiającego 

Koperta Firmowa 1 

S 1 

36 

Przesyłki kurierskie 
miejscowe z  

elektronicznym  
potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin 

zwrócone do 
Zamawiającego 

pow. 20km, S 1 

pow. 20km, M 1 

37 

Paczki zagraniczne w  

Europie bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

Do 20000g 1 

38 

Paczki zagraniczne poza  

Europę bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

Do 20000g 1 

39 

Paczki zagraniczne w  

Europie bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

zwrócone do Urzędu 

Do 20000g 1 

40 

Paczki zagraniczne poza  

Europę bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

zwrócone do 

Zamawiającego 

Do 20000g 1 

41 

Przesyłki kurierskie 

zagraniczne w Europie bez 

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru 

Do 1000g 2 

42 

Przesyłki kurierskie 

zagraniczne poza Europą 

bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

Do 1000g 1 

43 

Przesyłki kurierskie 

zagraniczne w Europie bez 

zwrotnego potwierdzenia 

odbioru zwrócone do 

Zamawiającego 

Do 1000g 1 

44 

Przesyłki kurierskie 

zagraniczne poza Europę 

bez zwrotnego 

potwierdzenia odbioru 

zwrócone do 

Zamawiającego 

Do 1000g 1 

45 

Miesięczny koszt odbioru 

przesyłek  

z siedziby Zamawiającego 

X 12 miesięcy 

 

 

VI. W Załączniku nr 1 do SWZ Projekt umowy w § 1 ust. 2 usuwa się pozycje 37), 

38), 41) i 42), w związku z powyższym ww. ustęp otrzymuje brzmienie 



28 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 Wykonawca zobowiązany jest świadczyć przez 
okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, w zakresie:   
1) przesyłki polecone rejestrowane krajowe z elektronicznym potwierdzeniem 

odbioru w ilości: przewidywane 11.038 szt., gwarantowane 10.800 szt.  
2) przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z elektronicznym 

potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 114 szt., gwarantowane  
98 szt.,  

3) przesyłki polecone rejestrowane krajowe z elektronicznym potwierdzeniem 
odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości: przewidywane 2.678 szt., 
gwarantowane 2.300 szt.. 

4) przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe z elektronicznym 
potwierdzeniem odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości: przewidywane 
8 szt., gwarantowane 3 szt.  

5) przesyłki polecone rejestrowane krajowe za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru, w ilości: przewidywane 58.109 szt., gwarantowane 57.870 szt.,  

6) przesyłki polecone rejestrowane krajowe priorytetowe za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 370 szt., gwarantowane  
320 szt.,  

7) przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, w obrocie krajowym w ilości: przewidywane 10.528 
szt., gwarantowane 9.911  szt.,  

8) przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zwrócone do zamawiającego za 
zwrotnym potwierdzenia odbioru, w obrocie krajowym w ilości: przewidywane 
62 szt., gwarantowane 55 szt.,  

9) przesyłki rejestrowane polecone krajowe bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 188 szt., gwarantowane 168 szt.,  

10) przesyłki rejestrowane polecone krajowe priorytetowe bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 46 szt., gwarantowane  
37 szt., 

11) przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego bez zwrotnego 
potwierdzenia odbioru w obrocie krajowym w ilości: przewidywane 50 szt., 
gwarantowane 32 szt.,  

12) przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zwrócone do zamawiającego 
bez zwrotnego potwierdzenia odbioru w obrocie krajowym w ilości:  
przewidywane 14 szt., gwarantowane 10 szt.,  

13) przesyłki nierejestrowane krajowe, w ilości: przewidywane 6.678 szt., 
gwarantowane 5.700 szt.,  

14) przesyłki nierejestrowane priorytetowe krajowe w ilości: przewidywane  
256 szt., gwarantowane 199 szt.,  

15) przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 439 szt., 
gwarantowane 401 szt.  

16) przesyłki polecone rejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: przewidywane 10 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

17) przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego priorytetowe 
zagraniczne w Europie za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w ilości: 
przewidywane 46 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 



29 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

18) przesyłki polecone rejestrowane zwrócone do zamawiającego priorytetowe 
zagraniczne poza Europę za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w ilości: 
przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 

19) przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe w Europie  bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 6 szt., 
gwarantowane 2 szt.,  

20) przesyłki rejestrowane polecone zagraniczne priorytetowe poza Europę  bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

21) przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne w Europie bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości 
przewidywane 4 szt., gwarantowane 1 szt. 

22) przesyłki rejestrowane polecone priorytetowe zagraniczne poza Europę bez 
zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości 
przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 

23) przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne w Europie w ilości: 
przewidywane 4 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 

24) przesyłki nierejestrowane priorytetowe zagraniczne poza Europę w ilości: 
przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 

25) paczki krajowe do 10 kg za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w ilości: 
przewidywane 12 szt.  gwarantowane 6 szt.,  

26) paczki krajowe do 10 kg bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: 
przewidywane 3 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 

27) paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 
wartością do 5.000,00 zł. w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

28) paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru zwrócone do 
zamawiającego w ilości przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić 

29) paczki krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone do 
zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany 
rodzaj przesyłki może nie wystąpić. 

30) paczki krajowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru z zadeklarowaną 
wartością  
(do 5.000,00 zł) zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

31) przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym  potwierdzeniem odbioru,  
w ilości: przewidywane 25 szt., gwarantowane 18 szt., 

32) przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, w ilości: 
przewidywane 3 szt., Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może 
nie wystąpić, 

33) przesyłki kurierskie miejscowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin, w ilości: przewidywane 2 szt., Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 



30 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

34) przesyłki kurierskie krajowe z elektronicznym potwierdzeniem odbioru 
zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 4 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

35) przesyłki kurierskie krajowe bez zwrotnego potwierdzenia odbioru zwrócone 
do zamawiającego w ilości przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż 
dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić 

36) przesyłki kurierskie miejscowe z  elektronicznym  potwierdzeniem odbioru, 
doręczenie do 4 godzin zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane  
2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

37) paczki zagraniczne do 20 kg w Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru, 
w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki 
może nie wystąpić 

38) paczki zagraniczne do 20 kg poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić, 

39) paczki zagraniczne w  Europie bez zwrotnego potwierdzenia odbioru 
zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

40) paczki zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia odbioru 
zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. Zamawiający 
zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

41) przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 2 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić, 

42) przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru, w ilości: przewidywane 1 szt. Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj 
przesyłki może nie wystąpić, 

43) przesyłki kurierskie zagraniczne w Europie bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

44) przesyłki kurierskie zagraniczne poza Europę bez zwrotnego potwierdzenia 
odbioru zwrócone do zamawiającego w ilości przewidywane 1 szt. 
Zamawiający zastrzega, iż dany rodzaj przesyłki może nie wystąpić, 

45) odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego. 
 

 

VII. W formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ w pkt. 1 usuwa 

się pozycje 37, 38, 41 i 42, w związku z powyższym Zamawiający informuje, 

iż zamieści na stronie prowadzonego postępowania nowy formularz 

Załącznika nr 2 do SWZ (Formularz ofertowy). 

 

 

VIII. w Rozdziale XXII SWZ w pkt. 3  
 

zapis w brzmieniu: 

„Opis obliczenia ceny ofertowej: w kolumnie 5 należy wpisać w pozycjach Lp. 1-49 

cenę jednostkową za świadczenie usługi pocztowej w ramach wymienionych  

w tych pozycjach rodzajów przesyłek. W kolumnie 6 należy wpisać wartość dla 

poszczególnych pozycji, tj. iloczyn jednostek miary - z kolumny 4 oraz ceny 



31 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

jednostkowej - z kolumny 5. W wierszu „Cena oferty” należy wpisać zsumowane 

pozycje z kolumny 6. Następnie w wierszu „Cena oferty słownie złotych” wartość  

z kolumny 6 należy wpisać słownie”. 
 

Zamawiający zastępuje zapisem: 

„Opis obliczenia ceny ofertowej: w kolumnie 5 należy wpisać w pozycjach Lp. 1-45 

cenę jednostkową za świadczenie usługi pocztowej w ramach wymienionych  

w tych pozycjach rodzajów przesyłek. W kolumnie 6 należy wpisać wartość dla 

poszczególnych pozycji, tj. iloczyn jednostek miary - z kolumny 4 oraz ceny 

jednostkowej - z kolumny 5. W wierszu „Cena oferty” należy wpisać zsumowane 

pozycje z kolumny 6. Następnie w wierszu „Cena oferty słownie złotych” wartość  

z kolumny 6 należy wpisać słownie”. 

 

 

IX. W Załączniku nr 1 do SWZ Projekt umowy zapis § 1 ust. 1 w brzmieniu: 
 

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonywać na rzecz 

Zamawiającego usługi pocztowe w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, 

doręczania przesyłek pocztowych ich ewentualnych zwrotów obejmujące obszar 

doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe 

z dnia 23 listopada 2012 roku (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640 z późn. zm.) oraz 

przepisami międzynarodowymi z tym, że przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie 

zwrotów odbywać się będzie w siedzibie Zamawiającego.   
 

Zamawiający zastępuje zapisem: 

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonywać na rzecz 

Zamawiającego usługi pocztowe w zakresie: przyjmowania, przemieszczania, 

doręczania przesyłek pocztowych ich ewentualnych zwrotów obejmujące obszar 

doręczeń w kraju i poza granicami, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe  

z dnia 23 listopada 2012 roku (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640 z późn. zm.) oraz 

przepisami międzynarodowymi, Regulaminami usług Wykonawcy z tym, że 

przyjmowanie przesyłek oraz doręczanie zwrotów odbywać się będzie w siedzibie 

Zamawiającego. 

 

 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami oraz mając na uwadze treść art. 286  

ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień: 

08.11.2024 r., godz. 10:00. Zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które nastąpi 

w dniu 08.11.2024 r. o godz. 10:30. 

 

 

W związku ze zmianą terminu Zamawiający dokonuje również zmiany treści 

specyfikacji warunków zamówienia ww. postępowania w następujący sposób:  

 



32 
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53, p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289,  
e-mail: bzp@umradom.pl 

www.radom.pl

w Rozdziale XVIII SWZ Termin związania ofertą pkt 1 zapis w brzmieniu:  
 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 05.12.2024 r. - przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 
 

zostaje zastąpiony zapisem: 
 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 07.12.2024 r. - przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

w Rozdziale XX SWZ Sposób oraz termin składania ofert  pkt 2 zapis w brzmieniu:  
 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  

06.11.2024 r. do godz. 10:00. 
 

zostaje zastąpiony zapisem: 
 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  

08.11.2024 r. do godz. 10:00. 

 

w Rozdziale XXI SWZ Termin otwarcia ofert  pkt 1 zapis w brzmieniu:  
 

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 06.11.2024 r.  

o godz. 10:30 przy użyciu systemu teleinformatycznego. 
 

zostaje zastąpiony zapisem: 
 

1. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 08.11.2024 r.  

o godz. 10:30 przy użyciu systemu teleinformatycznego. 

 

 

Załącznikiem do niniejszej modyfikacji jest ujednolicona wersja formularza ofertowego 

(Załącznik nr 2 do SWZ). 

 

 

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA  

Aneta Ćwiklińska  
                           Kierownik Biura Zamówień Publicznych 


